第１６９回 役員会（臨時） 議事録

日 時 平成２５年 ７月１１日（木）

１４時２５分～１４時３５分

場 所 学長室

出席者

学 長（議長） 鈴木

理 事 國分，溝口，山田，有松

審議事項

１．平成２６年度概算要求事項（案）について

財務部長から，資料１－１～資料１－５に基づき，平成２６年度概算要求事項

（案）について説明があり，審議の結果、承認された。

２．平成２５年度博士課程教育リーデイングプログラムについて

理事（総務・研究担当）から，資料２に基づき，本学が申請中の博士課程教育リー

デイングプログラム複合領域型（横断的テーマ)「デペンダブル未来社会イノベーシ

ョン創生リーディング大学院」について，同プログラムの公募要領に定められた「当

該プログラムが採択された場合にこれを確実に実施することを証する文書」に関し以

下のとおり確認する旨説明があり，審議の結果，承認された。

「プログラム名称：デペンダブル未来社会イノベーション創生リーディング大学院」

について、当該プログラムが採択された際には、工学府（物理情報工学専攻、機能発

現工学専攻、システム統合工学専攻）、環境情報学府（環境リスクマネジメント専攻、

環境生命学専攻、環境システム学専攻、情報メディア環境学専攻、環境イノベーショ

ンマネジメント専攻）、都市イノベーション学府（都市イノベーション専攻、都市地

域社会専攻、建築都市文化専攻）及び国際社会科学府（経済学専攻、経営学専攻、国

際経済法学専攻）の参画の下、公立大学法人横浜市立大学大学院医学研究科、独立行

政法人情報通信研究機構、独立行政法人放射線医学総合研究所、株式会社東芝、日産

自動車株式会社、フィンランド共和国・オウル大学及び中華人民共和国・清華大学と

連携して計画調書等の申請書類に記載の事項について確実に実施する。

以 上